
  

                                              Comune di  

   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

ORDINANZA DEL 24-02-2018 
 
N.3 DEL REG. GEN.                                           
N.2 DELL’UFF. SINDACO 
 
 

OGGETTO: 
 

ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE PER CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE. 

 
VISTO l’articolo 32 della legge 23.12.1978, n. 833; 
VISTO il D.PR. 6 febbraio 1981, n. 66; 
VISTA la legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
VISTO l’art. 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTA la legge 9 novembre 2001, n. 401 che ha convertito in modificazioni il D.L. 7 settembre 2001, n. 343; 
VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi per la gestione delle 
emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentante le diverse componenti che operano nel contesto 
locale; 
VISTA la legge 12 luglio 2012, n. 100; 
 
PREMESSO che in data 23/02/2018 il Centro Funzionale d’Abruzzo ha emesso un bollettino di allerta codice 
arancione per rischio idraulico diffuso;   
 
CONSIDERATA la gravità dell’evento che può comportare grave rischio per la pubblica e privata incolumità;  
 

DISPONE 
 

1.costituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare nell’ambito del territorio del Comune di 
Castiglione M.R., la direzione in coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione, in relazione 
alla dichiarazione dello stato di emergenza di cui in premessa. Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso la sede 
Comunale in via Vittorio Emanuele II del Capoluogo dalle ore 14:00 del 24/02/2018; 
 
2.segnalare quali recapiti di ogni comunicazione i seguenti: 
tel 3296120619 email: sindaco@comunedicastiglione.gov.it 
 
3.attivare le funzioni di emergenza in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare quali referenti responsabili 
delle stesse i funzionari e/o impiegati indicate ciascuna di esse nel Piano Comunale di Protezione Civile, approvato 
con delibera di c.c. n. 6 del 2015, esecutiva a norma di legge, al quale si rinvia. 
 
4. Mantenere attivo il Centro Operativo Comunale fino al ritorno della normalità; 
 
5. Trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Teramo ed alla Regione Abruzzo. 
 

IL SINDACO 
Giuseppe D’Ercole 

 
 

=========================================================================== 
SI ATTESTA che la presente è stata pubblicata nell’Albo Pretorio Comunale on line dal _______________ 
al _______________ compreso. 
 
Castiglione M.R., lì_________________. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        (Belisario p.i. Marino) 

 
 



ORDINANZE n. 2 del 24-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 
 
 
 


